2005 年 7 月 31 日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

─────────────────────────────────────

ハイクオリティ CG 映像作品

ファイナルファンタジー®VII アドベントチルドレン

ヴェネチア国際映画祭 ２年連続出品決定のお知らせ

─────────────────────────────────────

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：和田 洋一、

以下スクウェア・エニックス）は、このたび、映像作品「ファイナルファンタジーVII アドベン

トチルドレン」を第62回ヴェネチア国際映画祭「アウトオブコンペティション部門」へ正式に

出品することとなりましたのでお知らせいたします。

本作品は、昨年の第61回ヴェネチア国際映画祭において、「デジタル映像部門」の特別招待を受け、

未完成ながらも特別編集版として出品され、その映像クオリティが極めて高い評価を受けていま

した。今回の第62回ヴェネチア国際映画祭「アウトオブコンペティション部門」への完成版の

出品は、同一作品としては異例の2年連続の出品となり、当社にとって大きな名誉であります。

なお、「ファイナルファンタジーVII アドベントチルドレン」は、1997 年 1 月に「プレイステー

ション」向けゲームソフトとして発売され、全世界で 968 万本（国内はインターナショナル版含

め 393 万本、海外は 575 万本／2005 年 3 月現在）を販売した「ファイナルファンタジーVII」の

2 年後を描く映像作品(ハイクオリティ CG ムービー）で、2005 年 9 月 14 日（水）に発売予定です。

「ファイナルファンタジーVII アドベントチルドレン」の詳細については、以下をご覧ください。

＜参考資料＞

１．「ファイナルファンタジーVII アドベントチルドレン」について

ストーリー

あの戦いから 2年。

セフィロスがもたらした大破壊から立ち直りつつあった

魔晄都市「ミッドガル」を、謎の厄災が襲う。

「星痕症候群」と呼ばれるその病は、治療方法も見つからないまま

次々と人々を死に至らしめていく。

この病に呼応するかのように現れた新たなる敵。

平和と引き換えに大事な仲間達を失い、深い自責の念に心を閉ざしていた

クラウドは、眼前に迫った避けようのない戦いを前に思い悩む。

「罪って許されるのか。」

長い葛藤の末、ついに戦いを決意するクラウド。

敵の目的は何なのか？なぜ人々が病に倒れるのか？

人知を超えた戦いの先に待ち受けていた真実とは──。

スタッフ

●ディレクター       ------------------  野村 哲也

●COディレクター      ------------------  野末 武志

●シナリオライター    ------------------  野島 一成（有限会社ステラヴィスタ）

●コンポーザー        ------------------  植松 伸夫（有限会社スマイルプリーズ）

●アートディレクター  ------------------  直良 有祐

●プロデューサー      ------------------  北瀬 佳範／橋本 真司

●メカ＆クリーチャーデザイン  ----------  竹谷 隆之

商品概要

商 品 名 FINAL FANTASY® VII ADVENT CHILDREN

ファイナルファンタジー® VII  アドベントチルドレン

収録内容 ＜本  編＞

約100分／カラー／ドルビーデジタル5.1ch＆ステレオ

（ドルビープロロジックII）

字幕（日本語）ON：OFF／画面サイズ16：9

＜特典映像＞

・FINAL FANTASY VII ダイジェスト

※前作プレイステーション版のイベントシーンをつないだダイジェスト映像

・FINAL FANTASY VII ADVENT CHILDREN オフィシャルトレーラー

・COMPILATION of FINAL FANTASY VIIトレーラー

※「FINAL FANTASY VII」の関連作品群の各トレーラーを収録

発 売 日 2005年9月14日（水） 予定

価 格 ●DVD 初回限定パッケージ   \4,800（税込）

●UMD 初回限定パッケージ   \4,800（税込）

●限定BOX （本編Disc+グッズ）／ADVENT PIECES:LIMITED  \29,500（税込）

権利表記 ©2005 SQUARE ENIX CO., LTD. All Rights Reserved.

CHARACTER DESIGN: TETSUYA NOMURA

２． スクウェア・エニックスについて

株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的な

デジタルコンテンツのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。代表作「ドラゴン

クエスト」シリーズはこれまでに４，０００万本以上、「ファイナルファンタジー」シリーズは

６，３００万本以上の世界出荷を記録しています。（http://www.square-enix.com /）

※「プレイステーション」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

※ PlayStationおよびPSロゴはSony Computer Entertainmentの登録商標です。

※SQUARE ENIXおよびSQUARE ENIXロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL FANTASY、その他の社名、商品名は、

日本およびその他の国における株式会社スクウェア・エニックスの商標または登録商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。